
CS311 Уведомление о корпоративном действии

Сообщение № 48910061
Функция сообщения: Новое сообщение
Отправитель сообщения: NDC000000000 НКО АО НРД
Получатель сообщения: MC0289300000 АО КБ "РУСНАРБАНК"

(WTRC) О корпоративном действии
"Подтверждение освобождения от налога"
- Pirelli & C. S.p.A. ORD SHS (акция ISIN
IT0005278236)

Реквизиты корпоративного действия
Референс корпоративного
действия 582554

Код типа корпоративного
действия WTRC

Тип корпоративного действия Подтверждение освобождения от налога

Признак обязательности КД VOLU Добровольное событие, для участия требуются
инструкции

Статус обработки Полная информация
Дата КД (план.) 22 июня 2021 г.

Информация о ценных бумагах
Референс КД по
ценной бумаге

Наименование
ценной бумаги Категория Депозитарный

код выпуска ISIN

582554X36561 Pirelli & C. S.p.A.
ORD SHS

акции
обыкновенные IT0005278236 IT0005278236

Детали корпоративного действия
Дата фиксации 22 июня 2021 г.
Последний срок подачи инструкций по налоговым льготам 17 июня 2021 г. 17:00
Идентификатор LEI эмитента 815600A0C9AFC1F2A709

Варианты корпоративного действия
Номер варианта 001
Тип варианта OTHR Прочее
Признак обработки по
умолчанию Нет

Дата и время окончания
приема инструкций по
корпоративному
действию, установленные
НКО АО НРД

18 июня 2021 г.

Варианты корпоративного действия
Номер варианта 002
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Варианты корпоративного действия
Тип варианта NOAC Не участвовать
Признак обработки по
умолчанию Да

Связанные корпоративные действия
Код типа КД Референс КД Референс КД по ЦБ

DVCA 582141 582141X36561

Небанковская кредитная организация акционерное общество «Национальный расчетный
депозитарий» (далее - НКО АО НРД) сообщает, что в адрес НКО АО НРД поступила
информация от международной расчетно-клиринговой организации Euroclear Bank S.A./
N.V. о корпоративном действии «Подтверждение освобождения от налога».
Согласно поступившей информации, доходы по по умолчанию облагаются налогом по
ставке 26%.
Порядок проведения корпоративного действия в НКО АО НРД:
Депоненты должны предоставить в НКО АО НРД заявление на бумажном носителе в
произвольной форме, заверенное подписью уполномоченного лица и печатью
организации, в котором указать следующее:
1. адресат: НКО АО НРД, Отдел налогового администрирования иностранных ценных
бумаг
2. заголовок: Заявление на участие в корпоративном действии «Подтверждение
освобождения от налога»
3. идентификатор типа КД - WTRC
4. депозитарный код депонента, наименование депонента;
5. наименование ценной бумаги, код ISIN ценной бумаги;
6. вид корпоративного действия, референс корпоративного действия;
7. количество предъявляемых к корпоративному действию ценных бумаг в штуках;
8. заявленная налоговая ставка;
9. сведения о бенефициарном владельце ценных бумаг, предъявляемых к получению
налогового освобождения;
10. сведения о том, что депонент:
- принимает участие в проведении корпоративного действия, располагая достаточной
информацией для принятия решения по данному корпоративному действию, и согласен
не предъявлять каких-либо требований и претензий к НРД в случае каких-либо
финансовых потерь в связи с осуществлением эмитентом и его агентами
корпоративного действия;
- несет ответственность согласно правилам вышестоящего по отношению к НРД
иностранного депозитария за полноту и достоверность сведений, представленных в
настоящем Заявлении и/или в форме идентификации;
- в случае каких-либо претензий со стороны иностранных налоговых органов или
вышестоящего по отношению к НРД иностранного депозитария в части удержанных
налогов с доходов по иностранным ценным бумагам на основании представленного
Заявления и/или формы идентификации, включая, но, не ограничиваясь, случаи
доначисления налогов, наложения штрафов и пеней, обязуется возместить все
понесенные НРД расходы;
- принимает обязанность по возмещению НРД всех расходов, указанных выше, включая,
но не ограничиваясь, расходы на представителей, аудиторов, бухгалтеров, все затраты и
расходы, связанные с проведением расследований, подготовкой и направлением
документов и информации, относящейся к претензиям в отношении представленного в
НРД Заявления и/или формы идентификации;
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- подтверждает, что получил согласие от контролирующих лиц (бенефициаров)
организации на предоставление НРД в иностранный налоговый орган и(или)
иностранному налоговому агенту, уполномоченному иностранным налоговым органом
на удержание иностранных налогов и сборов, персональных данных, необходимых для
заполнения требуемых форм отчетности.
Материалы по корпоративному действию приложены к данному сообщению.
Опции 1 и 2, представленные в настоящем корпоративном действии, являются
техническими. Срок для участия в корпоративном действии указан в поле «Последний
срок подачи инструкций по налоговым льготам».
Текст сообщения от Euroclear Bank S.A./N.V.:
YOU MAY OBTAIN FULL OR PARTIAL RELIEF
AT SOURCE FROM WITHHOLDING TAX ON 169235015/IT0005278236 PIRELLI
. C. SPA - ORDSHR
PROVIDED YOU HOLD ITALIAN EQUITIES ON BEHALF
OF A BENEFICIAL OWNER THAT IS:
. RESIDENT IN A COUNTRY THAT HAS ENTERED INTO
A DOUBLE TAXATION AGREEMENT (DTA) WITH ITALY. OR
. A CENTRAL BANK OR AN INTERNATIONAL ORGANISATION
RECOGNISED AS TAX-EXEMPT BY THE ITALIAN TAX AUTHORITIES. OR
. RESIDENT IN ITALY
. RESIDENT IN A EUROPEAN UNION OR EUROPEAN ECONOMIC AREA
COUNTRY THAT IS ON THE WHITE LIST OF THE ITALIAN TAX
AUTHORITIES AND SUBJECT TO CORPORATE TAX IN ITS COUNTRY OF
RESIDENCE
.
.
IF THE BENEFICIAL OWNER DOES NOT MEET THE CONDITIONS FOR THE
REDUCED RATE (1.20.),THE CONDITIONS OF THE DTA REMAIN APPLICABLE
--------------- ACTION TO BE TAKEN -------------------
IN ORDER TO OBTAIN PARTIAL OR FULL RELIEF AT SOURCE
, YOU MUST SEND:
.
+ AT THE LEVEL OF YOUR ACCOUNT:
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
A DULY COMPLETED TAX RELIEF CERTIFICATE TO
LABEL THE ACCOUNT AS A SEGREGATED ACCOUNT (ONE
BENEFICIAL OWNER ONLY) OR AS AN OMNIBUS
ACCOUNT (VARIOUS BENEFICIAL OWNERS)
.
FOR ACCOUNTS LABELLED AS OMNIBUS ACCOUNTS,
YOU ALSO NEED TO PROVIDE EUROCLEAR BANK WITH
. A LIST OF BENEFICIAL OWNERS WHICH MUST
INCLUDE FOR EACH BENEFICIAL OWNER :
. THE FULL NAME:
. THE TAX IDENTIFICATION NUMBER, AS
MENTIONED IN THE BENEFICIAL OWNER FORMS
. THE NAME, ISIN OR COMMON CODE,AND THE
QUANTITY OF SECURITIES HELD ON THE RECORD
DATE, EXCLUDING THE SECURITIES TO BE
DELIVERED CUM-DIVIDEND AFTER THE
RECORD DATE
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. THE TAX RATE TO BE APPLIED FOR THE
DIFFERENT HOLDINGS
.
+ AT THE LEVEL OF THE BENEFICIAL OWNER :
.
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
. A DULY COMPLETED WITHHOLDING TAX
RELIEF FORM PER BENEFICIAL OWNER THAT IS CLAIMING
. BENEFITS FROM THE DTA (PART A OF FORM), OR
. THE REDUCED RATE (PART B OF FORM)
.
SECTION 2 OF THE WITHHOLDING TAX RELIEF FORM SHOULD BE
COMPLETED AND STAMPED BY THE FISCAL TAX AUTHORITIES OF THE
COUNTRY OF RESIDENCE OF THE BENEFICIAL OWNER. PLEASE NOTE
THAT A SEPARATE CERTIFICATE OF RESIDENCE CAN BE USED IF THIS
CONTAINS THE SAME INFORMATION AS IN SECTION 2.
.
. EXEMPTION FOR INTERNATIONAL ORGANISATIONS : A FREE FORMAT
CERTIFICATE PER BENEFICIAL OWNER
. EXEMPTION FOR RESIDENTS OF ITALY: A DULY COMPLETED TAX
RELIEF FORM PER BENEFICIAL OWNER
.
THE TAX RELIEF CERTIFICATE
IS VALID FOR 5 YEARS.
THE WITHHOLDING TAX RELIEF FORM IS VALID UNTIL 31 MARCH OF THE
YEAR FOLLOWING THE DATE OF SIGNATURE.
.
IN ORDER TO BE VALID, THE WITHHOLDING TAX RELIEF FORM
MUST BE ACCOMPANIED BY
. A LIST OF AUTHORISED SIGNATORIES IF THE
BENEFICIAL OWNER IS A LEGAL ENTITY AND
THE MODULARIO IS SIGNED BY AN AUTHORISED
SIGNATORY FOR THE LEGAL ENTITY
. A POWER OF ATTORNEY IF THE MODULARIO IS
SIGNED BY AN AGENT ON BEHALF OF
THE BENEFICIAL OWNER
.
IMPORTANT REMARK: IN ORDER FOR THE
TAX RELIEF CERTIFICATE OR THE WITHHOLDING
TAX RELIEF FORMS TO BE CONSIDERED FOR RELIEF
AT SOURCE, THE ORIGINAL DOCUMENTS NEED TO
BE RECEIVED AT EUROCLEAR BANK PRIOR TO TO EUROCLEAR BANK DEADLINE
AS MENTIONED IN FIELD 'TAX BREAKDOWN DATE (TAXB)'.
(FAX COPIES ARE NOT ACCEPTABLE)
.
PLEASE SEND ALL DOCUMENTS TO THE ATTENTION
OF 'EUROCLEAR BANK TAX OPERATIONS - ITALY'
ALL ORIGINAL DOCUMENTS MUST BE ACCOMPANIED
BY A COVERING LETTER TO EUROCLEAR BANK S.A., PROVIDING YOUR
GENERAL INFORMATION AND THAT OF THE BENEFICIAL OWNER
.
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THE LIST OF BENEFICIAL OWNERS, IF APPLICABLE,
MUST BE SENT BY POST, TESTED TELEX OR
AUTHENTICATED SWIFT PRIOR TO TO EUROCLEAR BANK DEADLINE
AS MENTIONED IN FIELD 'TAX BREAKDOWN DATE (TAXB)'.
TO THE ATTENTION OF 'EUROCLEAR BANK TAX OPERATIONS - ITALY'
.
DESPITE THE FACT THAT A STANDARD REFUND SERVICE
IS AVAILABLE FOR THE ITALIAN MARKET, YOU
ARE STRONGLY RECOMMENDED TO APPLY FOR RELIEF AT
SOURCE. EXPERIENCE SHOWS THAT THE ESTIMATED TIME TO RECEIVE A
STANDARD REFUND REGULARLY EXCEEDS SIX YEARS.
.
OUR DEPOSITORY IN ITALY PROVIDES US WITH A POSSIBILITY TO ADJUST
THE TAXES CHARGED UNTIL THEY ARE PAID TO THE ITALIAN AUTHORITIES.
HOWEVER, AS THIS IS NOT AN OFFICIAL QUICK REFUND PROCEDURE
OFFERED BY THE ITALIAN TAX AUTHORITIES,
THE SAME CONDITIONS APPLY FOR THESE LATE MODIFICATIONS AS FOR THE
PROCEDURE TO RECEIVE TAX REDUCTION AT SOURCE.
.
IT MEANS THAT THE CERTIFICATION SENT TO REQUEST THE TAX REDUCTION
SHOULD BE SIGNED AND DATED BY BOTH THE BENEFICIAL OWNER
AND THE LOCAL TAX AUTHORITIES BEFORE THE PAYMENT DATE OF THE
SECURITY FOR WHICH REDUCTION IS REQUESTED.
:16S:ADDINFO

Приложение 1: Материалы к корпоративному действию (244.20 Кб)

Приложение 2: Материалы к корпоративному действию (329.95 Кб)

По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться к Ва

шим персональным менеджерам по телефонам: (495) 956-27-90, (495) 956-27-91 ил

и по эл.адресу taxadmin@nsd.ru/ Regarding any further questions please contac

t your personal manager at tel. (495) 956-27-90, (495) 956-27-91 or e-mail ta

xadmin@nsd.ru

Настоящий документ является визуализированной формой электронного документа и

 содержит существенную информацию. Полная информация содержится непосредствен

но в электронном документе.
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